
't Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor kontrolní apráyní - oddělení přezkumu obcí
Xzerotínovo náměstí 3

601 82 Brno

SpZn.: S - JMK 8994512019 OI<P

ZPRÁvA
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019

města RÁ.IEC-JESTŘEBÍ, okres Blansko

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na zák|adě Zápisu z dílČího

přezkoumání hospodaření, které proběhlo ve clnech 2I. - 23. ííjna 2019 a na základě

výsledku konečného přezkoumání hospodaření, které se r-rskutečnilo dne 2|, - 22. května

2020. Přezkournání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 42 zákona č. 128i2000 Sb.,

o obcíclr a v souladu se zákonem č. 42012004 Sb., o přezkourrrávání hospodat"ení Územních

samosprávných celkťr a dobrovolrrých svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání

hospodařerTí).

Místo provedení přezkoumání: Městský úřad Rájec-Jestřebí
Blanenská 84, 679 02 Rájec-Jestřebí

Přezkoumání vykonal:
Kontrolor pověřený řízením přezkoumárrí:

Kontrolor:

Pověř,ení k přezkoumání hospodaření ve smyslu

vydala JUDr. Dagmar Dorovská - pověřena

Kraj ského úřadu Jihomoravského kraj e.

Ing. Jitka L<lšt'áková

Jana Burgerová

§ 5 zákona o přezkoumávání hospodaření

vedením odboru kontrolního a právního

Mgr. Romana Synakieviczová - starostka

Bc. Lucie ZemáŇová - vedoucí hospodářsko
- správního odboru

Při přezkoumání byly přítomny:



Předmět rlřezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2
zákona o přezkoumávání hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto
zákona. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem.

Při posuzování iednotliých právních úkonů se vychází ze znéní právních předpisů platných

ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumáváni hospodaření nebyly předmětem

přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 24. záíí 2019, a to doručením písemného

oznámení územnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkorru přezkoumání.

A. VÝsledek rlřezkoumání

I. při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

B. plnění opatření k odstranění nedostatků ziištěnÝch

I. při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky

při přezkotmání hospoclctření zct přeclchúzející roky nebyly ziišíěny chyby a nedos'latlgl nebcl

tyto nedostatlry byly již napraveny.

II. při předcházejícím dílčím přezkoumání

Při přetlchčtzejícím clílčínl přezkotunání nebyly zjišíěny chyby a neclosíatlql.

C. Závér

I. Při přczkoumání hospodaření města Rájec-Jestíebí za rok 2019

nebyly ziištěny chyby a nedostatky

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatkŮ,

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

- Při přezkoumání hospodaření za rok 20]9 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která

by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

1



III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku . 3,09 Yo

b) podíl závazk,řtna rozpočtu územního celku ...... 5,7I Yo

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ........... 0 %

IV. ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmŮ za poslední
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpoČtovou odpovědnost:

Dluh města Rájec-Jestřebí k 3 |. 12. 2019 nepřekroči| 60 % prťrnrěru příjmŮ za poslední 4

rozpočtové roky.

Ráj ec-Jestřebí, dne 22. kvétna 2020

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na konečném dílčím přezkoumání - za Krajský ťrřad

Jihomoravského kraje

Ing. Jitka Lošťáková

kontrolor pověřený řízením přezkournáni

Jana Burgerová

Poučení

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současrrě i návrhem zprávy o výsledku

přezkoumání lrospodaření, a je možno ke zjištění v ní uvedené podat písemné stanovisko

ve lhťrtě do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy kontrolorovi pověř'errémlt řízením

přezkoumání. Konečným zněním zprávy se tento návrh stává okarnžikem marného uplyr-rutí

lhůty, stanovené v § 6 odst. 1 písm, d) zákona o přezkoumávání hospodařenÍ, k podání

písemného stanoviska kontroloíovi pověřenému řízením přezkournání.

Zpráva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává zástr-rPci

kórrtrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spistr klajského ťrřadr"r.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § 1l zákona

o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden výtisk pŤevzala starostka města Rájec-

ieitrebi. Nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených

v příloze.

-3-



Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl
Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a
přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu.

Mgr. Romana Synakieviczová 6Ě?,
starostka města

Bc. Lucie Zemánková

učiněn dne 22, května 2020.

úplné informace o předmětu
i,
t

\

vecloucí hospodlrřsko-správního odboru podpis vedoucí hospodářsko-správního odboru

§ pl+'qť!:,| ffi

š%;o§,Éý

-4-



řezkou daření

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následující písemnosti:

- Návrh rozpočtu na rok 20 19

- Rozpočet na rok 2019 - Město Rájec-Jestřebí
- Pravidla rozpočtového provizoria na rok 20 l9
- Evidence rozpočtových opatření 2019
- Rozpočtové opatření č. 4/2019
- Rozpočtové opatření č.1012019
- Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2019 -2021
- Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019 - 2021
- Návrh Závěrečného účtu města Rájec-Jestřebízarok2018
- Závěrečný účet města Rájec-Jestřebi za rok 201 8

- ČNS bankovní výpis č. 28 ze dne 5.4.2019
- ČNe bankovní výpis č. 42 ze dne 31. 12.2019
- ČS, a. s. bankovní výpis č. 12 ze dne 3 1. 12.20lr9
- KB, a. s, bankovní výpis č.40 ze dne 31. 12.2019
- KB, a. s. bankovní výpis č.58 ze dne26.4,2019
- Evidenční karta ma.jetku inventární číslo 930002414 }lasičské dopravní vozidlo FORD 'f RANSI'I
- Inventarizace účtu 231,311,3l5, 321,451,469,472 dle stavu k31.12.2019
- Inventarizační zprávao prťrběhu a výsledku inventarizace ze dne25.2.2020
- Pokladní kniha za 8l20l9 a 12l20l9
- Účetní doklady k přezkourlaným píserrrrrostern

- ÚetovY rozvrh rok 20l 9

- Darovací smloltva ze dne 25.4.2019 (Diecézní charita Brno)
- Darovací stnlouva ze dne 28, 3.2019 (ZO ČSOP - Zelené Vendolí)
- žádost o poskytnutí programové dotace z rozpočtu rněsta Rájec-Jestřebí ze dne 4. |.2019

(Římskokatolická farnost Rájec nad Svitavou - Jestřebí)
_ Ýeřejnoprávní smlouva o poikytnutí dotace z rozpočtu města Rájec-Jestřebí č.2l20l9 ze dne 24. 4,20li9

(neinvestiční dotace Řírnskokatolické farnosti Rájec nad Svitavou-JestřebÍ)
- ňinanční vypořádání clotací poskytnutýclr příjenlcům prostřednictvírn kraje ze státního rozpoČtu ze dne

28. 1.2020 (UZ 14004,98348, 980l 8)

- MV čR e ,.j. Rozttodnutí o poskytnutí dotace - 0I4D24l009383 Rájec - Jestřebí - (JMK) Dopravní

automobil ze dne l0. '] .2019
_ Mžp čR Rozhodnr,rtí o poskytttutí dotace na projekt Modernizace a irrtenzifikace COV Rájec - Jestřebí

ze dne 19. 10. 2019
- Smlouva č. JMKO58092119loKHo poskytnutí clotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ze dne

29.5.2019 (pořízenínovélio dopravrrílto automobilu pro JSDH Rájec)
_ Závěrečttá zpráva a finanční vypořádání dotace "Pořízení novélro dopravního arrtomobilu pro jSDlJ

Rájec,, dle smlouvy č. 05 8092/ l 9/oKH Vyúčtování dotace ze dne ] . 1 . 2020
_ Nájemní smlouvaiedne29.1.2019 (proná.jenrčásti pozernkup.č. l064ostatníplochaovýměřecca

36 n,2)
_ Smlouva o dílo ze dne 28. 8. 20l9 (SWIETELSKY stavební s.r.o., České Budějovice - akce "Rájec-

Jestřebí, ul, Spešovská - výstavba chodníků")
- Dodatek č. 1 ze dne l8. 1L 2019 ke Smlouvě o dílo ze drre 28. B, 20 l9
- Smlouva o dílo ze dne29.4.2019 (Culligan.CZ, s. ,o., Chrášťany u Prahy, akce "Rájec- JestřebÍ,

rekonstrukce technologie úpravny vody")
_ Dodatek č. l ze dne zi. s.zols ke Smlouvě o dílo ze dne29.4.2019 (Culligan.CZ, s. . o., ChráŠťany

u Prahy, akce "Rájec- Jestřebí, rekonstrukce technologie úpravny vody"

Kupní smloLtva ze dne 16. 1 , 2019 (parc. č, 122 dťr a)

Kupnísmlouvazedne 21 .6.2019,Ďodatekč. l keKupnísrr-rlouvězedne 9.7.20|9 (dopravníautomobil

Ford Transit kombi, L2H2,350 Trend)
Kupní smlouva ze dne 22. 11.20 l9 (nemovitosti v lokalitě "Hájíček")
Svěřenecká smlouva o Advokátní úschově č. 170289 ze dne22. l l, 2019

Směnná smlouva ze dne l0, '7 . 20l 9 (parc. č. 20012,209)
KB, a. s. Dodatek ke Smlouvě o úvěru registr. číslo 9902073 5560 ze dne 6. 6. 2019 (spolufinancování

investic v souvislosti s projektem "Modernizace a intenzifikace ČOV Rájec-JestřebÍ" )

čSoB, a, s. Dohoda o iučění č.2019010625 ze dne 24.7.2019 (Základní škola a mateřská škola Rájec-

J9střebí - dlužník)

5-

|,



příkazní smlouva ze dne 29. 1.2019 (WebSport & Consulting service s. r. o., Boskovice - zadavatelská

činnost ve veřejné zakázce "Rájec - Jestřebí, rekonstrukce technologie úpravny vody")
Smlouva o poskytnutí právní služby ze dne 2.9.2019 (vymáhání pohledávky ze Smlouvy o dílo
č. 180212 ze dne 14,2.2018 vč. Dodatku č. l)
Záměr Města Rájec-Jestřebí protrajmout nemovitý majetek ve vlastnictví města Rájec-Jestřebí, a to část

pozemku p.č. 1064 ostatní plocha o výměře cca36 m2 v k,ú. Holešín ze dne 18,6.2019
Záměr Města Rájec-Jestřebí propachtovat nemovitý rnajetek ve vlastnictví města Rájec-JestřebÍ, a to

pozemky p.č.1397ll ostatní plocha o výměře cca 51 m2 a p.č. 1396 ostatníplocha o výměře cca45 m2

v k. ú. Rájec nad Svitavou k pěstování plodin ze dne 12. 8.20l9
Dokumentace k veřejné zakázce "Rájec - Jestřebí, rekonstrukce technologíe úpravny vody" :

Protokol o otevírání obálek ze dne 13. 3,2019
Protokol o posouzení a hodnocení nabídek ze dne l4. 3.2019
Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 2. 4.20lr9
Plán inventur na rok 20 19

Protokol ostrych účetních odpisů majetku |212019
Vnitřní předpis č,2120I81RM-09 Směrnice města Rájec-Jestřebí pro zadávání veřejných zakázek
Nápravná opatření z veřejnosprávní kontroly provedené dne l7. - l8,9.20l8 u Základní školy a nlateřské

školy Rájec- Jestřebí, okres Blansko ze dne 24.4,2019
Zápis č. 1612019l23 ze schůze Rady města Rájec-Jestřeb í dne 12. 8. 20l 9

Zápis č. 612019l13 ze schůze Rady niěsta Rájec-Jestřebí dne l , 4.2019
Zápis č, 11l2019lI8 ze schůze Rady města Rájec-Jestřebí dne 10. 6.20l9
Zápís ze zasedání Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí konaného dne29. 5.2019
Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí konaného dne 26. 6.2019
Zápis ze zasedání Zastupitelstva rněsta Rájec-Jestřebí konaného dne 6. 3. 20 l9
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Irlěsta Rájec-Jestřebí, konaného dne l8. 9.20|9
Zápis ze zasedání Zastupitelstva n]ěsta Rájec-Jestřebí, konaného dne l 3. l1.2019
Z,ápis ze zasedáni Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí, konaného dne l l . 12.2019
Znalecký posudek číslo: 2035 - 212020 ze dne 14. 1,2020 (nerrlovitosti v lokalitě "Hájíček")

-6-


